
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 246/ 2021 del 30/12/2021  

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "RETI LOCALI 7 - LOTTO 2" PER LA 
FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DI 
RETI LOCALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, PER ESIGENZE MAGAZZINO UNICO 
REGIONALE MAXIEMERGENZA COVID_19. IMPORTO COMPLESSIVO € 17.830,10 IVA 
ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "RETI LOCALI 7 - LOTTO 2" PER LA 
FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DI 
RETI LOCALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, PER ESIGENZE MAGAZZINO UNICO 
REGIONALE MAXIEMERGENZA COVID_19. IMPORTO COMPLESSIVO € 17.830,10 IVA 
ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che, in data 31.01.2020, il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 
emergenza nazionale, per la durata di sei mesi, al fine di intraprendere iniziative di 
carattere straordinario e urgente atte a fronteggiare le situazioni di pregiudizio per la 
collettività in conseguenza del rischio sanitario connesso al dilagare dell’infezione da 
COVID-19, attraverso l’emanazione di una serie di provvedimenti finalizzati alla gestione 
e al contenimento dell’emergenza sanitaria in via diffusione a livello nazionale; 

DATO ATTO che con Decreto del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 23 
febbraio 2020, n. 574 “Nomina del soggetto attuatore per il coordinamento delle attività 
poste in essere dalle strutture della Regione Lombardia, competenti nei settori della 
protezione civile e della sanità impegnate nella gestione dell’emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili”, il Presidente della Regione Attilio Fontana è stato nominato soggetto 
attuatore per la gestione dell’emergenza in Lombardia; 

PREMESSO altresì che il combinato disposto della L. 135/2012 (conversione del DL 95/2012 
“Spenging Review”) e delle DGR IX/2633 del 06/12/2011 e IX/3976 del 06/08/2012, 
obbliga le Aziende del SSR, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, ad 
aderire ai contratti/convenzioni attivati a livello nazionale da Consip ed a livello 
Regionale da ARIA (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti); 

RILEVATO che con nota del 10/12/2021 da parte del Direttore della Struttura Complessa 
Sistemi Informativi, Dott. Gabriele Dassi, autorizzata dal Direttore Amministrativo – Dott. 
Luca Filippo Maria Stucchi, è stato richiesto, per esigenze relative alla maxi-emergenza 
Covid_19, di aderire alla convenzione Consip “Reti Locali 7 – Lotto 2” per l’acquisizione 
nello specifico di: 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

 

Codice Articolo Descrizione articolo Quantità 

R7L2-CERT50PDL Certificazione del cablaggio - Certificazione per 10 ≤ PDL ≤ 50 1,00 
R7L2-3RJ456U Fornitura Prese e scatole - Piastrine per l’installazione su scatole UNI503 

complete di modulo con 3 RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per UNI503 e cestello, 
e relative scatole  

28,00 

R7L2-3RJ456U-I Installazione Piastrine per l’installazione su scatole UNI503 complete di 
modulo con 3 RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per UNI503 e cestello, e relative 
scatole  

28,00 

R7L2-UTPCAT601 Fornitura in opera Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 lunghezza 1 metro 56,00 

R7L2-UTPCAT603 Fornitura in opera Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 lunghezza 3 metro 56,00 

R7L2-C6UCCA Fornitura Cavo UTP cat.6, 100Ohm classe Cca 3.920,00 

R7L2-C6UCCA-I Installazione Cavo UTP cat.6, 100Ohm classe Cca 3.920,00 

R7L2-HPET2 Fornitura in opera Switch di tipo 2 HPE 5,00 

R7L2-HPET2-C Configurazione Switch di tipo 2 5,00 

R7L2-HPE10GS Fornitura in opera Porta aggiuntiva HPE 10GBase-SR per switch di tipo da 1 
a 6 

10,00 

R7L2-HPE10GS-C Configurazione Porta aggiuntiva 10GBase-SR per switch di tipo da 1 a 6 10,00 

R7L2-HPEAPAI Fornitura in opera Access point HPE per ambienti interni 25,00 

R7L2-HPEAPAI-C Configurazione Access point per ambienti interni 25,00 

R7L2-DEIMAT Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla fornitura - Materiali 1,0 

R7L2-DEISER Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla fornitura - Servizi 1,0 

R7L2-PP24OMLC Fornitura Patch Panel e accessori in fibra - Patch panel ottico OM3 e OM4 
precaricato con 24 LC duplex, standard 19" altezza 1 RU  

1,0 

R7L2-PP24OMLC-I Installazione Patch panel ottico OM3 e OM4 precaricato con 24 LC duplex, 
standard 19" altezza 1 RU  

1,0 

R7L2-OM4LCLC05 Fornitura in opera Bretella in fibra ottica - multimodale OM4 LC-LC 
lunghezza 5 metro 

2,0 

dichiarando altresì che la fornitura di apparati Switch, Access Point è necessaria  per la 
realizzazione della rete interna del magazzino Regionale utilizzando ove possibile il 
cablaggio e l’infrastruttura già presente in sito e lasciata dal precedente locatario;  
 

ESAMINATA la documentazione necessaria per l'acquisizione dei beni disponibili nella 
Convenzione Consip “Reti Locali 7 – Lotto 2” –– aggiudicata alla ditta VODAFONE ITALIA 
S.p.A., sede legale in Via Jervis n. 13 – 10015 Ivrea (TO), reperibile sul sito internet di Consip 
S.p.A. (www.acquistinretepa.it); 

PRESO ATTO che con nota del 21/12/2021 è stata trasmessa la bozza, caricata sul MEPA, 
dell’ordinativo Consip n. 6553363 Convenzione “Reti Locali 7 – Lotto 2”, dalla quale 
emerge che il costo complessivo presunto è di € 17.830,10 IVA ESCLUSA, come di seguito 
dettagliato: 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

Codice Articolo Descrizione articolo Quantità Prezzo UT 
IVA esclusa 

Prezzo Tot IVA 
esclusa 

R7L2-CERT50PDL Certificazione del cablaggio - 
Certificazione per 10 ≤ PDL ≤ 50 

1,00 €   93,75 €    93,75 

R7L2-3RJ456U Fornitura Prese e scatole - Piastrine per 
l’installazione su scatole UNI503 
complete di modulo con 3 RJ45 di cat. 
6 UTP, cornice per UNI503 e cestello, e 
relative scatole  

28,00 €   7,51 €  210,28 

R7L2-3RJ456U-I Installazione Piastrine per l’installazione 
su scatole UNI503 complete di modulo 
con 3 RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per 
UNI503 e cestello, e relative scatole  

28,00 €   21,19 €  593,32 

R7L2-UTPCAT601 Fornitura in opera Patch cord rame - 
U/UTP Cat. 6 lunghezza 1 metro 

56,00 €    2,86 €  160,16 

R7L2-UTPCAT603 Fornitura in opera Patch cord rame - 
U/UTP Cat. 6 lunghezza 3 metro 

56,00 €    3,49 €  195,44 

R7L2-C6UCCA Fornitura Cavo UTP cat.6, 100Ohm 
classe Cca 

3.920,00 €    0,44 € 1.724,80 

R7L2-C6UCCA-I Installazione Cavo UTP cat.6, 100Ohm 
classe Cca 

3.920,00 €    0,5 € 1.960,00 

R7L2-HPET2 Fornitura in opera Switch di tipo 2 HPE 5,00 € 431,17 € 2.155,85 

R7L2-HPET2-C Configurazione Switch di tipo 2 5,00 €   12,59 €     62,95 

R7L2-HPE10GS Fornitura in opera Porta aggiuntiva HPE 
10GBase-SR per switch di tipo da 1 a 6 

10,00 €   82,97 €   829,70 

R7L2-HPE10GS-C Configurazione Porta aggiuntiva 
10GBase-SR per switch di tipo da 1 a 6 

10,00 €    2,42 €     24,20 

R7L2-HPEAPAI Fornitura in opera Access point HPE per 
ambienti interni 

25,00 € 161,44 € 4.036,00 

R7L2-HPEAPAI-C Configurazione Access point per 
ambienti interni 

25,00 €   13,45 €    336,25 

R7L2-DEIMAT Lavori di realizzazione di opere civili 
accessorie alla fornitura - Materiali 

1,0 € 1.756,03 € 1.756,03 

R7L2-DEISER Lavori di realizzazione di opere civili 
accessorie alla fornitura - Servizi 

1,0 € 3.550,65 € 3.550,65 

R7L2-PP24OMLC Fornitura Patch Panel e accessori in 
fibra - Patch panel ottico OM3 e OM4 
precaricato con 24 LC duplex, 
standard 19" altezza 1 RU  

1,0 €   82,58 €     82,58 

R7L2-PP24OMLC-I Installazione Patch panel ottico OM3 e 
OM4 precaricato con 24 LC duplex, 
standard 19" altezza 1 RU  

1,0 €   15,14 €     15,14 

R7L2-OM4LCLC05 Fornitura in opera Bretella in fibra ottica 
- multimodale OM4 LC-LC lunghezza 5 
metro 

2,0 €   21,50 €     43,00 

Importo Complessivo iva esclusa € 17.830,10 
 
CONSIDERATO che gli ordinativi attuali ed ulteriori eventuali acquisizioni verranno emessi 
attraverso il portale Acquisti in Rete di Consip; 

PRESO ATTO altresì che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1) di aderire alla Convenzione Consip “Reti Locali 7 – Lotto 2” per l’acquisto nello 
specifico di: 

Codice Articolo Descrizione articolo Quantità 

R7L2-CERT50PDL Certificazione del cablaggio - Certificazione per 10 ≤ PDL ≤ 50 1,00 
R7L2-3RJ456U Fornitura Prese e scatole - Piastrine per l’installazione su scatole UNI503 

complete di modulo con 3 RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per UNI503 e cestello, 
e relative scatole  

28,00 

R7L2-3RJ456U-I Installazione Piastrine per l’installazione su scatole UNI503 complete di 
modulo con 3 RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per UNI503 e cestello, e relative 
scatole  

28,00 

R7L2-UTPCAT601 Fornitura in opera Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 lunghezza 1 metro 56,00 

R7L2-UTPCAT603 Fornitura in opera Patch cord rame - U/UTP Cat. 6 lunghezza 3 metro 56,00 

R7L2-C6UCCA Fornitura Cavo UTP cat.6, 100Ohm classe Cca 3.920,00 

R7L2-C6UCCA-I Installazione Cavo UTP cat.6, 100Ohm classe Cca 3.920,00 

R7L2-HPET2 Fornitura in opera Switch di tipo 2 HPE 5,00 

R7L2-HPET2-C Configurazione Switch di tipo 2 5,00 

R7L2-HPE10GS Fornitura in opera Porta aggiuntiva HPE 10GBase-SR per switch di tipo da 1 
a 6 

10,00 

R7L2-HPE10GS-C Configurazione Porta aggiuntiva 10GBase-SR per switch di tipo da 1 a 6 10,00 

R7L2-HPEAPAI Fornitura in opera Access point HPE per ambienti interni 25,00 

R7L2-HPEAPAI-C Configurazione Access point per ambienti interni 25,00 

R7L2-DEIMAT Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla fornitura - Materiali 1,0 

R7L2-DEISER Lavori di realizzazione di opere civili accessorie alla fornitura - Servizi 1,0 

R7L2-PP24OMLC Fornitura Patch Panel e accessori in fibra - Patch panel ottico OM3 e OM4 
precaricato con 24 LC duplex, standard 19" altezza 1 RU  

1,0 

R7L2-PP24OMLC-I Installazione Patch panel ottico OM3 e OM4 precaricato con 24 LC duplex, 
standard 19" altezza 1 RU  

1,0 

R7L2-OM4LCLC05 Fornitura in opera Bretella in fibra ottica - multimodale OM4 LC-LC 
lunghezza 5 metro 

2,0 

2) di procedere conseguentemente all’emissione dell’ ordinativo n. 6553363 tramite la 
piattaforma di Consip “Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione”, alla società 
VODAFONE ITALIA S.p.A., sede legale in Via Jervis n. 13 – 10015 Ivrea (TO), per la fornitura 
di: 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 

Codice Articolo Descrizione articolo Quantità Prezzo UT 
IVA esclusa 

Prezzo Tot IVA 
esclusa 

R7L2-CERT50PDL Certificazione del cablaggio - 
Certificazione per 10 ≤ PDL ≤ 50 

1,00 €   93,75 €    93,75 

R7L2-3RJ456U Fornitura Prese e scatole - Piastrine per 
l’installazione su scatole UNI503 
complete di modulo con 3 RJ45 di cat. 
6 UTP, cornice per UNI503 e cestello, e 
relative scatole  

28,00 €   7,51 €  210,28 

R7L2-3RJ456U-I Installazione Piastrine per l’installazione 
su scatole UNI503 complete di modulo 
con 3 RJ45 di cat. 6 UTP, cornice per 
UNI503 e cestello, e relative scatole  

28,00 €   21,19 €  593,32 

R7L2-UTPCAT601 Fornitura in opera Patch cord rame - 
U/UTP Cat. 6 lunghezza 1 metro 

56,00 €    2,86 €  160,16 

R7L2-UTPCAT603 Fornitura in opera Patch cord rame - 
U/UTP Cat. 6 lunghezza 3 metro 

56,00 €    3,49 €  195,44 

R7L2-C6UCCA Fornitura Cavo UTP cat.6, 100Ohm 
classe Cca 

3.920,00 €    0,44 € 1.724,80 

R7L2-C6UCCA-I Installazione Cavo UTP cat.6, 100Ohm 
classe Cca 

3.920,00 €    0,5 € 1.960,00 

R7L2-HPET2 Fornitura in opera Switch di tipo 2 HPE 5,00 € 431,17 € 2.155,85 

R7L2-HPET2-C Configurazione Switch di tipo 2 5,00 €   12,59 €     62,95 

R7L2-HPE10GS Fornitura in opera Porta aggiuntiva HPE 
10GBase-SR per switch di tipo da 1 a 6 

10,00 €   82,97 €   829,70 

R7L2-HPE10GS-C Configurazione Porta aggiuntiva 
10GBase-SR per switch di tipo da 1 a 6 

10,00 €    2,42 €     24,20 

R7L2-HPEAPAI Fornitura in opera Access point HPE per 
ambienti interni 

25,00 € 161,44 € 4.036,00 

R7L2-HPEAPAI-C Configurazione Access point per 
ambienti interni 

25,00 €   13,45 €    336,25 

R7L2-DEIMAT Lavori di realizzazione di opere civili 
accessorie alla fornitura - Materiali 

1,0 € 1.756,03 € 1.756,03 

R7L2-DEISER Lavori di realizzazione di opere civili 
accessorie alla fornitura - Servizi 

1,0 € 3.550,65 € 3.550,65 

R7L2-PP24OMLC Fornitura Patch Panel e accessori in 
fibra - Patch panel ottico OM3 e OM4 
precaricato con 24 LC duplex, 
standard 19" altezza 1 RU  

1,0 €   82,58 €     82,58 

R7L2-PP24OMLC-I Installazione Patch panel ottico OM3 e 
OM4 precaricato con 24 LC duplex, 
standard 19" altezza 1 RU  

1,0 €   15,14 €     15,14 

R7L2-OM4LCLC05 Fornitura in opera Bretella in fibra ottica 
- multimodale OM4 LC-LC lunghezza 5 
metro 

2,0 €   21,50 €     43,00 

Importo Complessivo iva esclusa   € 17.830,10 
 

3) di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’adesione alla Convenzione 
Consip “Reti Locali 7 – Lotto 2”, relativa alla fornitura di apparati Switch, Access Point e 
la realizzazione della rete interna del magazzino Regionale è pari all’importo di € 
17.830,10 + IVA (€ 3.922,62) complessivamente € 21.752,72 (IVA inclusa), sarà imputata al 
bilancio di esercizio dell’anno 2022, centro di costo Magazzino Regionale (070250) - 
finanziamento DGR. n° XI/5171 del 02/08/2021- come di seguito dettagliato: 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 
 

 

Descrizione 
spesa Anno 

Importo 
IVA 

esclusa 
IVA 22% Importo 

IVA inclusa Conto Descrizione 
Conto 

Fornitura 
apparati per 
realizzazione 

della rete 
interna del 
magazzino 
Regionale 

2022 € 17.830,00 

 
 
 

€ 3.922,62 € 17.830,00 30203178 

LICENZE D'USO 
DI SOFTWARE 

NON 
AMMORTIZZABILI 

 
4) di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti di AREU, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 
 

5) di individuare quale Direttore dell’esecuzione del presente contratto il Direttore della 
Struttura Complessa Sistemi Informativi, Dott. Gabriele Dassi; 

6) di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
alle Strutture aziendali interessate; 

7) di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti la pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. Amministrazione Trasparente; 

8) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 18 comma 9 L. R. n. 33/2009). 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


